REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Govemo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAçAO
DIREçÃO REG]ONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a, Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do

Estabelecimento de Ensino;

Vimos pelo presente informar V. Ex.3 a data, a hora e o local das atividades do

Desporto Escolar para o 1e CEB, de acordo com o mapa em anexo.

Mais se informa, que será necessário a presença dos docentes de EEFM durante

todo o dia, no local da atividade para colaborarem com a organização.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

4 (AG

MA/PF

(Marco Paulo Ramos Gomes)

ll Rua D. João, n o 57, Qu¡nta Olinda . 9054-510 Funchal ll Tel.: (+351) 291 705 860

Ofício Circular n.e 5.0.0-057/2018

Data: 23/03/2018

Assunto: CALENDARIZAçÃO

ATIVIDADES DO DESPORTO ESCOLAR

PERíODO

DAS

3e

IRE

DRIG

DRPRI

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X particular

Estabelecimentos de infância

1.s ciclo X 2.e e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Professores de Expressão Físico-Motora

T
T
T
X
X
X
T
X
T
X

1mp.03.07
ll www madeira-edu pvdre . dre@live madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Pág¡na 1 de I